
A jako…Amálka 
 

DD    
 

otázka č.1 

Jak se jmenují dvě knihy Karla Čapka, které napsal pro děti. 
 

 

 

 

 
otázka č.2 

Kdo je autorem těchto knížek pro děti   

Matylda 

 Jakub a obří broskev  

Danny, mistr světa  
 

 

 

 

 

doplňující otázka pro obě skupiny  

Kdo se živí princeznami? 
 

 

 



A jako…Amálka 
 

EE    
 

otázka č.1 

Maková panenka a motýl… 
 

 

 
otázka č.2 

Legendární meč krále Artuše… 
 

  



A jako…Amálka 
 

FF    
 

otázka č.1 

Má puntíkatý šátek na krku a na domečku ceduli  

„PRÁCE VŠEHO DRUHU“ 
 

 

 

 
otázka č.2 

Spisovatel, skaut, Jestřáb, autor Rychlých šípů…jeho jméno 

je? 
 

 

 

 

doplňující otázka pro obě skupiny  
Velký pes, maxipes z večerníčku… 

 



A jako…Amálka 
 

GG    
 

otázka č.1 

Jacob a Wilhelm jsou bratři, kteří psali pohádky pro děti,  

jaké je jejich příjmení? 
 

 

 

otázka č.2 

Jak se jmenuje francouzský spisovatel, autor příběhů o 

malém Mikuláši a kreslených seriálů o Asterixovi? 
 

doplňující otázka 

Jak se jmenuje kniha anglického spisovatele Jonathana 

Swifta o lékaři a později kapitánovi lodi, který vypráví o 

neuvěřitelných dobrodružstvích, která prožil v zemi 

maličkých obyvatel Liliputu, u brobdingnackých obrů, u 

učenců na létajícím ostrově Laputa a nakonec u moudrých 

koní Hvajninimů.  

 

 

 

 

 
 


